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احتمال اداره موقت غزه توسط 

امارات
️ رویترز به نقل از منابع آگاه گزارش کرد که 
امارات در حال بحث با تل‌آویو و آمریکا برای 
نقش‌آفرینی در اداره موقت نوار غزه پس‌از 
اعلام آتش‌بس است. ️ منابع رویترز دراین‌باره 
گفته‌اند امکان اشراف موقت امارات، آمریکا 
و چند کشور دیگر بر اداره، تأمین امنیت و 
بازسازی غزه بعداز خروج ارتش اسرائیل تا 
زمان تحویل این مسئولیت به تشکیلات 

خودگردان در حال بررسی است.

رونمایی از چهار سامانه 
پدافندی در رزمایش اقتدار

رزمایش‌ اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ نیروهای 
مسلح در منطقه عمومی ازگله کرمانشاه 

برگزار می شود.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین،  رزمایش‌ 
اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ نیروهای مسلح در 
منطقه عمومی ازگله کرمانشاه برگزار می 
شود.بنابر روایت تسنیم، در این رزمایش 
سامانه‌های مختلف پدافندی از جمله طبس، 

رعد، سوم خرداد و دزفول حضور دارد.

اردوغان در دیدار با بارزانی:

 تلاش می‌کنیم تحولات بر ثبات 
عراق تأثیری نگذارد

رئیس‌جمهور ترکیه در دیدارِ نخست‌وزیر 
کردستان عراق در آنکارا: در تلاش هستیم 
تا تحولات جاری در منطقه مانع بی‌ثباتی در 
منطقه شود و بر ثبات و امنیت عراق تأثیری 

نگذارد.
شمار کشته‌های زمین‌لرزه در تبت اعلام 

شد؛

  ۹۵ تن کشته و 130 زخمی
رسانه‌های دولتی چین اعلام کردند: شمار 
تلفات زمین‌لرزه بزرگی که صبح دیروز 
)سه‌شنبه( منطقه کوهستانی تبت را لرزاند، 
دست‌کم به ۹۵ نفر رسیده و ۱۳۰ نفر دیگر نیز 

زخمی شدند.
بر اساس داده‌های سازمان زمین‌شناسی 
آمریکا، این زلزله‌ به بزرگی ۶.۸ در عمق ۱۰ 
کیلومتری سطح زمین، حوالی ساعت ۹ صبح 
دیروز به وقت محلی شهر »شیگاتسه« تبت 

چین را لرزاند.
به گزارش ایسنا، گزارش‌ها حاکی از وقوع 
پس‌لرزه‌های زیادی پس از زلزله اصلی در این 

منطقه است.
کشور نپال همسایگی در چین و بخش‌هایی از 

هند نیز این زلزله را احساس کرده‌اند.
زمین لرزه‌ها در این منطقه که بر روی یک خط 
گسل عمده زمین شناسی قرار دارد، رایج است.
شیگاتسه یکی از مقدس‌ترین شهرهای تبت به 

حساب می آید.
رسانه های دولتی چین گزارش داده‌اند که این 
زمین لرزه باعث وارد شدن خسارت به بیش از 

۱۰۰۰ خانه شده است.
تصاویری در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده 
که فروریختن ساختمان‌ها و چندین پس‌لرزه 

قوی را نشان می‌دهد.
در همین حال، نیروی هوایی چین تلاش‌های 
امدادی به منطقه آسیب‌دیده را آغاز کرده است.
این منطقه در پای کوه اورست قرار دارد و دمای 
آن زیر صفر است و همین مسئله کمک‌رسانی 

را با مشکل مواجه کرده است.
همچنین گزارش ها حاکیست که برق و آب در 

این منطقه نیز قطع شده است.
 »شی جین پینگ«، رئیس جمهور چین 
خواستار تلاش‌های همه جانبه جستجو و 
نجات برای به حداقل رساندن تلفات و اسکان 

ساکنان آسیب دیده شده است.
یک مقام محلی در منطقه »نامچه« نپال در 
نزدیکی اورست به خبرگزاری فرانسه گفت با 
اینکه زمین لرزه‌ها در نپال احساس شده اما 
خسارت یا تلفات جانی در این کشور گزارش 
نشده است. مقامات تبت گفتند که آنها 
نمی‌توانند تخمینی در مورد تلفات ارائه کنند 

زیرا هنوز در حال بررسی وضعیت هستند.
این منطقه که در نزدیکی یک خط گسل اصلی 
هند و اوراسیا قرار دارد، شاهد زلزله‌های مکرر 
است. در سال ۲۰۱۵ زلزله‌ای به بزرگی ۷.۸ در 
نزدیکی »کاتماندو«، پایتخت نپال نزدیک به 
۹۰۰۰ کشته و بیش از ۲۰ هزار زخمی برجای 

گذاشت.
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اخبار روز
عراقچی: 

پیگیر آزادسازی دارایی‌های 
بلوکه شده ایران هستیم

وزیر امور خارجه کشورمان درباره تازه‌ترین 
اقدامات دستگاه دیپلماسی به منظور 
آزادسازی دارایی‌های توقیف شده ایران، 
گفت: موضوع پول‌های بلوکه شده به طور 
مستمر در دستور کار وزارت خارجه و نهادهای 
ذیربط قرار دارد.سیدعباس عراقچی روز سه 
شنبه در گفت‌وگویی با اشاره به اینکه اداره 
روابط اقتصادی خارجی کشور در شرایط 
تحریمی و فشار خارجی اقدامات ویژه ای را می 
طلبد که در آن استاد شده‌ایم، گفت: موضوع 
پول های بلوکه شده به طور مستمر در دستور 
کار وزارت خارجه و نهادهای ذیربط قرار دارد.

معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار با 
فرماندهی کل انتظامی و معاونان:

 شأن و کرامت شهروندان
 حفظ شود

معاون اول رئیس‌جمهور جایگاه فرماندهی 
انتظامی را در ایجاد امنیت و آرامش فردی 
و اجتماعی، پیشگیری از وقوع جرم، بزه 
و برقراری شرایط امنیت اقتصادی مهم و 
نقش‌آفرین توصیف و بر لزوم تجهیز این نهاد 

به دانش و فناوری‌های روز تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، عارف همچنین با اشاره 
به ماموریت‌های متنوع نیروی انتظامی بر 
لزوم حفظ حقوق شهروندان و امنیت حریم 
خصوصی و تعامل مناسب بین نیروی انتظامی 
و مردم همراه با حفظ، حرمت و کرامت 
شهروندان و نیز اقتدار همراه با محبوبیت 

نیروی انتظامی تاکید کرد.

تلاش فرانسه برای گره زدن 
آینده تحریم‌ها به آزادی 

زندانیان خود در ایران
وزیر امور خارجه فرانسه با مطرح کردن 
ادعاهایی درباره بازداشت سه تن از شهروندان 
این کشور در ایران، در اظهاراتی تهدید آمیز، 
گفت که آینده لغو تحریم‌های ایران و روابط 
دوجانبه با آن منوط به آزادی این زندانیان 
خواهد بود.به گزارش ایسنا، »ژان نوئل بارو« 
با مطرح کردن ادعاهایی علیه بازداشت سه 
شهروند این کشور در ایران به دلیل مطرح 
بودن اتهامات جاسوسی علیه آن‌ها، گفت که 
روابط آتی با ایران و لغو تحریم‌ها علیه آن به 
سرنوشت آن‌ها بستگی خواهد داشت.شبکه 
العربیه با انتشار این مطلب گزارش داد که 
بارو در نشستی خبری با سفرای فرانسوی 
در این باره مدعی شد: وضعیت هم‌میهنان 
ما که در ایران گروگان‌ گرفته‌شده‌اند، واقعا 
غیرقابل قبول است؛ آن‌ها چند سال است 
که به‌ناحق در بازداشت و شرایط دون شانی 

به سر می‌برند.
وزیر دادگستری:

 شهید سلیمانی به هیچ جناح 
خاص سیاسی وابسته نبود

وزیر دادگستری گفت: شهید سلیمانی دارای 
حسی دلسوزانه و پدرانه به جوانان بودند.
به گزارش ایسنا، »امین حسین رحیمی« 
در چهارمین جشنواره تجلیل از مدیران و 
کارکنان تراز مکتب حاج قاسم که در سالن 
اجلاس سران برگزار شده، گفت:  شهید 
سلیمانی، یک مکتب بود و ما نباید شخصیت 
ایشان را صرفا در یک شخصیت نظامی 
خلاصه کنیم.وی با بیان این که »ایشان 
فردی مهربان و با محبت بودند« گفت: شهید 
سلیمانی به پدر و مادر  خود احترام زیادی 
می‌گذاشتند و در کنار محبتی که داشتند 

از نظر شخصیتی دارای ابهت  و جذبه بودند.
 وزیر دادگستری با بیان این که »شهید 
سلیمانی در حوزه های مسئولیتی خود دارای  
مدیریت عالی و تدبیر فوق‌العاده‌ای بودند« 
گفت: ایشان تابع ولایت فقیه بودند و  به هیچ 

جناح خاص سیاسی وابسته نبودند.
رئیس کمیسیون انتخابات: 

جبهه شریان مخالف تمدید دوره 
شوراهای شهر و روستاست

رئیس کمیسیون انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر و روستای جبهه شریان، تاکید کرد: از 
نگاه ما تمدید این دوره شوراهای اسلامی شهر و 
روستا، خلاف قانون و شرع است و انتظار می‌رود 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی بر مر قانون 
پافشاری کنند.میثم نادی در گفت‌وگو با ایسنا، 
پیرامون روند برگزاری انتخابات شوراهای 
اسامی و انتخاب شهرداران، بیان کرد: این 
روزها مجلس شورای اسلامی مشغول اصلاح 
قوانین مرتبط با انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر و روستا هستند. یکی از موضوعات محل 
بحث تاریخ برگزاری انتخابات است. بر اساس 
قانون اعضای شورای شهر برای مدت چهار سال 
انتخاب می شوند؛ لذا در راستای عمل به قانون 
و مباحث قانونی و شرعی جایز نیست که این 
دوره تمدید شوند. برخی با نیت های مختلف 
درخواست تمدید این دوره شوراها را دارند تا 
مدت شورا طولانی تر شود. این امر هم از لحاظ 
قانونی و هم از لحاظ شرعی دچار مشکل است.

آمریکا نگران نفوذ ایران در سوریه استترامپ: احتمالا با چین خیلی خوب کنار می‌آییمباید برای جنگ احتمالی با ترکیه آماده شویم
یکی از کمیته‌های رژیم صهیونیستی مسئول رسیدگی به بودجه نظامی این رژیم هشدار 
داد، »جاه‌طلبی‌های ترکیه برای احیای نفوذ عصر عثمانی می‌تواند به افزایش تنش با اسرائیل 
و بروز یک جنگ بین دو طرف منجر شود«.به گزارش ایسنا، کمیته »ناگل« که بودجه نظامی 
و طراحی نیروها این رژیم برای آینده را بررسی می‌کند، در جدیدترین گزارش خود گفته 
است که »اسرائیل باید خود را برای یک تقابل مستقیم با ترکیه آماده کند.«در این گزارش 
به خطر همکاری جناح های سوری با ترکیه و ایجاد یک تهدید بالقوه و جدید برای امنیت 

رژیم صهیونیستی نیز اشاره شده است.

»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا از تماس با »شی جین پینگ« 
رئیس‌جمهوری چین به واسطه فرستادگان خبر داد و گفت که احتمالا دو طرف خیلی 
خوب با هم کنار م‌ آییم.به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا از خبرگزاری رویترز، ترامپ که 
در مصاحبه‌ای با هیو هویت مجری محافظه کار برنامه »تاک شو« این اظهارات را ارئه 

می‌کرد، افزود: ما صحبت کرده ایم. ما از طریق فرستادگان آنها گفت‌وگو کرده ایم.
وی در این مصاحبه شی را مردی قوی و قدرتمند توصیف کرد که در چین مورد 

احترام است.

رسانه آمریکایی با اشاره به سقوط دولت سوریه نوشت: مقامات آمریکایی نگران‌اند که جمهوری 
اسلامی ایران به‌طور مجدد نفوذ خود را در سوریه برقرار کند.به گزارش ایسنا، روزنامه آمریکایی روز 
سه‌شنبه و در گزارش خود درباره وضعیت سوریه پس از برکناری »بشار اسد« رئیس جمهور این 
کشور که ماه گذشته با ورود گروه شورشی هیات تحریرالشام به سرکردگی »ابومحمد الجولانی« 
به دمشق، پایتخت سوریه صورت گرفت، به نفوذ جمهوری اسلامی ایران در سوریه اشاره کرد و 
نوشت: مقامات آمریکایی به‌طور گسترده نگران هستند که ایران بتواند در درازمدت مجدداً نفوذ 

خود را در سوریه برقرار، شبکه‌های قدیمی را دوباره فعال کند.
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رسانه‌های عراقی و ایرانی در هفته جاری گزارش دادند 
که »محمد السودانی« نخست وزیر عراق قصد دارد 
چهارشنبه این هفته یعنی هشتم ژانویه ۲۰۲۵ به ایران 
سفر کند؛ سفری که یک بار به تعویق افتاد. گفته می‌شود 
این سفر در پی دستاوردهای حاصل از سفر »مسعود 
پزشکیان« رئیس‌جمهور ایران به بغداد در شهریور ماه 
امسال برنامه‌ریزی شده بود. اگرچه منابع عراقی اعلام 
کرده‌اند که  مقامات این کشور در خصوص مسائل دو 
جانبه از جمله بدهی‌های عراق به ایران و از سرگیری 
انتقال گاز ایران به نیروگاه‌های برق عراق و همچنین در 
باره راهکارهای برقراری امنیت در منطقه رایزنی خواهند 
کرد و نخست‌وزیر، قصد دارد دیدگاه‌هایی روشن و قاطع 
درباره این موضوعات ارائه دهد اما گویا مسائل پشت پرده 
زیادی درباره این سفر وجود دارد که در ادامه مورد بررسی 

قرار خواهد گرفت.
تحرکات دیپلماتیک برای رسیدن به توازن 

منطقه‌ای
به نظر می‌رسد سفر السودانی به تهران در چارچوب 
تحرکات دیپلماتیک او در منطقه است که از مدتی قبل 
به منظور ایجاد توازن منطقه‌ای بعد از حوادث سوریه 
آغاز شده است. روابط دوستانه‌ای که جمهوری اسلامی 
ایران باکشورهمسایه غربی، یعنی عراق دارد و همچنین 
سوابق تاریخی ومشترکات فرهنگی موجود بین دوکشور، 
ازاهمیت ویژه‌ای برخوردار است. این اهمیت به‌ویژه 
درشرایط حساس فعلی که شامل تغییرساختارسیاسی در 
سوریه و بحران بالقوه‌ای است که منطقه را تهدید می‌کند، 
دوچندان می‌شود.  نمی‌توان کتمان کرد که دولت بغداد از 
طریق ارتباط دیپلماتیک با همه طرف‌ها، برای ایفای نقش 
بی‌طرفانه جهت آرامش و جلوگیری از تشدید تنش به ویژه 
از زمان شدت گرفتن جنگ اسرائیل علیه غزه و لبنان و 
ورود منطقه به درجه جوشش ایفا کرده است. در شرایط 
کنونی نیز سودانی درحالی‌که نمی‌خواهد کشورش صحنه 
درگیری‌های جدید بین ایران با آمریکا و اسرائیل باشد، 
قصد دارد آخرین وضعیت این دو پرونده را با جمهوری 
اسامی ایران در میان بگذارد. در همین راستا برگزاری 

نشست سران در بغداد که میزبان کشورهای بسیاری از 
جمله ایران، سوریه، عربستان، مصر، اردن و قطر است 
احتمالاً با هدف یکپارچگی دیدگاه‌های سیاسی میان 

کشورها خواهد بود.
تمرکز بر تحولات سوریه و دولت جدید این 

کشور
گفته می‌شود السودانی طی سفر خود به تهران علاوه بر 
مسائل دوجانبه قرار است در مورد مساله سوریه و قدرت 
گرفتن هیئت تحریرالشام نیز رایزنی کند. شاید به خاطر 
همین مسئله است که قرار است وی بعد از تهران مستقیماً 
به دوحه سفر می‌کند تا درباره همین وقایع صحبت کند، 
زیرا قطر نزدیک‌ترین طرف به هیئت تحریرالشام است 
که اکنون قدرت را در سوریه در دست دارد.  اکنون دولت 
جدید سوریه برای دولت عراق معضلی مهم تلقی می‌شود 
بارها جولانی خواستار بی‌طرفی بغداد در تحولات سوریه 
شده است. او از سودانی درخواست کرده که مانع ورود 
نیروهای حشد الشعبی به سوریه شود و تأکید کرده که 
درگیری‌های شمال سوریه به خاک عراق کشیده نخواهد 
شد البته در طرف مقابل هم رئیس سازمان حشد الشعبی 
نیز ورود نیروهای این سازمان به خاک سوریه را قویاً 

تکذیب و اعلام کرد حشد الشعبی در خارج از عراق فعالیت 
نمی‌کند. نکته قابل توجه این است که این روزها دولت 
عراق به شکل مثبتی از طریق سفرها و دیدارهای خود با 
مقامات کشورهای منطقه تلاش می‌کند تا وارد مذاکراتی 
درباره آینده سوریه و منطقه شود و نیروهای چهارچوب 
هماهنگی به ویژه گروه‌هایی که دارای نیروهای مسلح 
هستند، هم بر سیاست خویشتن‌داری تاکید می‌کنند که 
به نوبه خود نقش عراق در ثبات منطقه را به خصوص بعد 
از تحولات سوریه تقویت می‌کند. در کنار رایزنی مقامات 
عراقی با مقامات تهران در خصوص تهدید التحریرشام، 
مسئله دیگری از سوی تحلیل‌گران مطرح است و آن انتقال 
پیام از دولت جدید دمشق به تهران به واسطه عراق است. 
با توجه به اینکه در روزهای اخیر حمید الشطری، رئیس 
دستگاه اطلاعاتی عراق و مشاور نخست‌وزیر این کشور 
و هیات همراه در دمشق با حاکمان جدید دمشق دیدار 
کرده‌اند، احتمال انتقال پیامی از دمشق به تهران به‌واسطه 
عراق وجود دارد. ازسوی دیگر موضع‌گیری تازه الجولانی 
درباره ایران نیز مورد توجه تحلیل‌گران قرار گرفته‌است. 
الجولانی در گفت‌وگویی با شبکه »العربیه« تاکید کرد که 
سوریه نمی‌تواند با کشوری بزرگ در منطقه مانند ایران 

قطع رابطه کند؛ موضعی که ازسوی رسانه‌های منطقه‌ای 
و بین‌المللی مورد توجه قرار گرفت. با توجه به این گزاره‌ها، 
اینکه برخی معتقدند نخست‌وزیر عراق در سفر به ایران 
حامل پیامی از سوی دمشق برای تهران باشد، چندان 

دور از انتظار نیست.
 رایزنی با مقامات تهران درخصوص فشارها 

بر حشد الشعبی
السودانی در حالی وارد ایران خواهد شد که بر اساس 
برخی اخبار، او حامل پیامی از سوی آمریکا است. گویا 
ترامپ قبل از این سفر، به نخست وزیر عراق پیامی به وی 
ارسال کرده که  بارزترین محورهای این پیام، ضرورت مهار 
و کنترل ساح خارج از چارچوب دولت، متوقف کردن 
فعالیت‌های گروه‌های مرتبط با ایران، عدم دخالت عراق 
در پرونده سوریه و حمایت از تشکیل دولت جدید در این 
کشور است. باید گفت دولت عراق بارها درخواست‌هایی 
از سوی طرف‌های بین‌المللی و منطقه‌ای برای انحلال 
»حشد الشعبی« و تسلیم سلاح گروه‌های مسلح به دولت 
دریافت کرده است. آخرین مورد آن درخواست نماینده 
سازمان ملل از آیت اله سیستانی برای صدور فتوای انحلال 
بسیج مردمی بود، اما ایشان این دیدار را نپذیرفت. بنابراین 
به باور بسیاری از تحلیل‌گران حوزه روابط بین الملل، 
نخست وزیری عراق در راستای پیام اخیر ترامپ به ایران 
می‌آید. هرچند تصمیم برای محدود کردن تسلیحات، 
برعهده دولت عراق است اما بسیاری از شبه‌نظامیان از نظر 
ایدئولوژیک به ایران وابسته هستند که به گفت‌وگوهای 
مستقیم با تهران نیازمند است بنابراین انتظار می‌رود که 
السودانی در تهران و موضوع انحلال شبه‌نظامیان را مطرح 
کند. همچنین گروه‌های مسلح کاملًا از درخواست‌ها 
برای انحلال خود یا نابودی ساختارشان آگاه هستند و در 
این زمینه با نخست‌وزیر در ارتباط بوده‌اند اما مرجعیت و 
مردم مخالف هرگونه اقدام علیه این نیروها هستند که با 
اشغالگری مقابله می‌کنند. در نهایت باید گفت در صورتی 
که چنین پیامی با محورهای آن حقیقت داشته باشد دولت 
بغداد را در شرایط دشواری قرار خواهد داد؛ بالاخص در 
شرایطی که معادلات شام تغییر کرده و افزایش فشارهای 
منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای می‌تواند عراق را تضعیف و زمینه 

را برای ظهور رادیکالیسم در این کشور هموار نماید.

مسافری از بغداد
هر

س :م
عک

نخست وزیر عراق به ایران سفر خواهد کرد؛

اسلامی گفت: از زمان انقلاب اسامی همواره فشار 
سهمگینی علیه ایران وجود داشت تا کشور ما هیچ 
گاه تقاضا نکند که وارد عرصه چرخه سوخت هسته‌ای 
شود؛ در حالی‌که اگر ما نتوانیم چرخه سوخت داشته 
باشیم، نمی‌توانیم ادعا کنیم که کشوری دارای دانش و 
فناوری هسته‌ای هستیم.نورنیوز-گروه سیاسی: رئیس 
سازمان انرژی اتمی در آیین افتتاح هفتمین کنفرانس 
سنجش و ایمنی پرتوهای یونساز و غیریونساز بیان کرد: 
اگر ما نتوانیم چرخه سوخت داشته باشیم، نمی‌توانیم 
ادعا کنیم که کشوری دارای دانش و فناوری هسته‌ای 
هستیم. محمد اسلامی، معاون رییس‌جمهور و رییس 
سازمان انرژی اتمی در آیین افتتاح هفتمین کنفرانس 
سنجش و ایمنی پرتوهای یونساز و غیریونساز، ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدا هسته‌ای؛ شهید 
احمدی روشن و شهید علی محمدی، اظهار کرد: 
با توجه به اینکه 50 سال از فعالیت سازمان انرژی 
اتمی ایران گذشته و در چهل و نهمین سال تاسیس 
حفاظت در برابر اشعه و انجمن و مرکز نظام ایمنی 
هسته‌ای کشور هستیم، بر این بارویم که هنوز راه 
نرفته فراوانی در پیش داریم. وی تصریح کرد: در 
50 سال گذشته ایران را همواره به دلیل ظرفیت‌ها، 
استعداد‌ها و پتانسیل‌های علمی و فناورانه در انزوای 

علمی نگه داشته‌اند تا وارد عرصه علوم و فناوری نوین 
نشود. از زمان انقلاب اسلامی همواره فشار سهمگینی 
علیه ایران وجود داشت تا کشور ما هیچ گاه تقاضا 
نکند که وارد عرصه چرخه سوخت هسته‌ای شود؛ در 
حالی‌که اگر ما نتوانیم چرخه سوخت داشته باشیم، 
نمی‌توانیم ادعا کنیم که کشوری دارای دانش و فناوری 
هسته‌ای هستیم.معاون رییس جمهور عنوان کرد: در 
این سال‌ها مذاکرات مفصلی صورت گرفت و اعلام شد 
که ایران وارد چرخه سوخت نشود اما در عین حال 
به‌صورت مشارکتی کار کند. در اوایل شرکت‌های 
ایرانی - فرانسوی تشکیل شد؛ رژیم پهلوی نیز در آن 
زمان مبلغ یک میلیارد دلار را پرداخت کرد تا ایران 
در زمینه صنعت هسته‌ای سهیم باشد و از این طریق 
بتواند، اهداف خود را دنبال کند. اما پس از دریافت پول، 
با بهانه تراشی اعلام کردند که ایران کشوری غیراروپایی 
است و تصمیم داشتند ایران را با این ادبیات و راهبری از 
این فناوری محروم کنند. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
نیز اعلام شد که این کار بلند پروازانه بوده و دستیابی به 

فناوری و انرژی هسته‌ای باید متوقف شود اما جمهوری 
اسلامی ایران با اقتدار مسیر توسعه فناوری هسته ای 
در کشور را انتخاب کرد.اسلامی گفت: با وجود بیش 
از 25 سال مذاکره؛ اتهامات فراوانی به ایران زده شده 
است. همه دولت‌ها با هرگونه ایدئولوژی و خط مشی 
سیاسی در این زمینه مذاکره کردند که حاصل تمامی 
این مذاکرات، منجر به تصویب سند برجام شد که در 
قالب قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل است. 
حاصل مذاکرات این بود که موارد اتهامی با بازرسی‌ها 
خاتمه یابد تا تحریم‌ها برداشته شود؛ جمهوری اسلامی 
ایران نیز برای اعتمادسازی و در یک دوره معین، 
مطابق معاهده برجام عمل کند تا این پرونده بسته 
شود. اما در این حد نیز تحمل نکردند و با جریان‌سازی 
صهیونیست‌ها، ترامپ از این معاهده خارج شد. وی 
ادامه داد: ایران دارای ظرفیت دستیابی به 20 هزار 
مگاوات برق هسته‌ای است و در این راستا نیز قانون 
داریم. همچنین مقام معظم رهبری)مدظله العالی( 
در این سال‌ها به‌صورت مکرر تاکید کرده‌اند که باید 

به سمت توسعه نیروگاه‌های اتمی و افزایش تولید برق 
هسته‌ای گام برداریم.وی ادامه داد: موسسه ISIS نیز 
در این اواخر گزارشی منتشر کرد مبنی بر اینکه اراده 
ایران نشان دهنده این است که صاحب تکنولوژی شده 
و به عنوان سازنده نیروگاه‌های اتمی فعالیت کند؛ جامعه 
جهانی نباید اجازه دهد ایران به توانایی ساخت چنین 
نیروگاه‌هایی دست یابد. اگر این روند ادامه یابد و ایران 
به چنین قابلیتی برسد، این تکنولوژی را به کشورهای 
مخالف ما می‌دهد. وی تصریح کرد: قصد کشورهای 
غربی این است که نمی‌خواهند ما راه‌های دستیابی به 
چنین توانایی‌ را طی کنیم.رییس سازمان انرژی اتمی 
ایران تاکید کرد: در سازمان انرژی اتمی ایران و صنعت 
هسته‌ای ظرفیت صنعتی، ساختاری و فرآیندی ایجاد 
شده است و همسو با آن ظرفیت انسانی و مدیریتی را 
نیز گسترش خواهیم داد؛ تا یک جریان فعال، موثر و 
حرفه‌ای را در اقتصاد ملی و شکوفایی کشور اجرایی 
کنیم.اسلامی گفت: در این دوره از سازمان انرژی اتمی 
ایران توانستیم در بخش کاربرد پرتوها سامانه‌های مولد 
پرتو را توسعه داده تا در بخش سلامت و امنیت غذایی 
بتوانیم پرتوها را به کار بگیریم و کشور را از این کوتاهی 
50 ساله نجات دهیم و این دستاوردها را برای مردم به 

ارمغان آوریم.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 
بدون چرخه سوخت دانش هسته ‌ای بی فایده است

سیاست داخلی
عضو هیات رئیسه مجلس:

گروگان‌گیری اتباع ایرانی توسط 
ایتالیا به هیچ‌وجه پذیرفته نیست

عضو کمیسیون امنیت ملی:
جریان مقاومت زنده، استوار، 

باصلابت و بالنده است

فرمانده نیروی هوایی ارتش:
 شگفت‌انگیزترین عملیات هوایی 

دنیا به نام ایران است

 وزیر امورخارجه:
خون شهدا سلاح مکتب مقاومت 

است
عضو هیات رئیسه مجلس با طرح این پرسش که آیا 
خسارات شهدای منا از کشور عربستان وصول شده 
است، گفت: گروگان‌گیری اتباع ایرانی توسط بعضی از 
کشورهای مدعی حقوق بشر از جمله در ایتالیا به هیچ 
وجه پذیرفته نیست.به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام 
علیرضا سلیمی در جلسه علنی مجلس در تذکری، گفت: 
گروگان‌گیری اتباع ایرانی توسط بعضی از کشورهای 
مدعی حقوق بشر از جمله در ایتالیا به هیچ وجه پذیرفته 
نیست؛ امیدوارم وزارت امور خارجه اقدام مناسب و در 
شأن انجام دهد.وی در تذکر دیگری گفت: آیا خسارات 
شهدای منا از کشور عربستان وصول شده است؟ اگر 
در آنجا اقدام به موقع، درست و صحیح انجام می‌شد 
بعضی از رفتارهایی را که این روزها از این کشور سر 
می‌زند را مشاهده نمی‌کردیم.عضو هیات رئیسه مجلس 
شورای اسامی بیان کرد: متاسفانه خصوصی‌سازی 
تبدیل به یک محلی برای اختصاصی‌خواری برخی 
افراد شده است. ما با واگذاری‌ها طبق اصل ۴۴ موافقیم 
و مجلس هم قانون تصویب کرده و مقام معظم رهبری 
هم سیاست‌ها را ابلاغ فرمودند، ولی در روند اجرای 

خصوصی‌سازی اشکالاتی وجود دارد.
سلیمی ادامه داد: در حوزه انرژی ۱۳۴ سامانه داریم که 
اگر این سامانه‌ها منسجم به یک سامانه باشد، اشکالاتی 

که رئیس جمهور گفت، برطرف می‌شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفت: دشمن صهیونیستی و نظام استکباری 
به سردمداری آمریکا و پادوهای منطقه‌ای آنها 
باید بدانند جریان مقاومت زنده، استوار، باصلابت 
و بالنده است.به گزارش ایسنا، احمد عجم در نطق 
میان دستور خود در جلسه علنی مجلس گفت: 
دشمن صهیونیستی و نظام استکباری به سردمداری 
آمریکا و پادوهای منطقه‌ای آنها باید بدانند جریان 
مقاومت زنده، استوار، باصلابت و بالنده است و حول 
قوه الهی جریان استکباری دنیا را منکوب خواهد 
کرد.نماینده شاهرود در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به مشکلات حوزه انتخابیه‌اش گفت: کمبود 
و نارسایی‌های جدی و فراگیر در موضوعات نظیر راه 
روستایی، با توجه به گستردگی حوزه انتخابیه و هم 
مرزی با پنج استان کشور مواجه است.وی بیان کرد: 
دولت باید مانند سایر استان‌های کویر مرکزی آب را 
در افق بلندمدت برای استان سمنان و شهرستان‌های 
شاهرود و میامی از حوزه‌های مختلف آبی تامین کند. 
مردم این منطقه  با کمبود منابع آبی مواجه هستند 
که این مسئله موضوع بسیار مهمی است.این نماینده 
مجلس با انتقاد از تعیین تکلیف نشدن وضعیت 
نیروهای شرکتی گفت: باید دست دلالان را در این 

ماجرا کوتاه کنیم.

فرمانده نیروی هوایی ارتش، گفت: عملیات‌های موفق 
نیروی هوایی ارتش نظیر عملیات اچ ۳، نتیجه تدبیر 
فرماندهانی بانبوغ و خلبانانی مجرب بود که باعث شد 
پیچیده‌ترین و شگفت‌انگیزترین عملیات هوایی دنیا 
در تاریخ به نام ایران ثبت شود.به گزارش روابط عمومی 
ارتش، امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی، فرمانده 
نیروی هوایی ارتش، در سی و یکمین دوره نظری هیئت 
معارف جنگ شهید سپهبد صیاد شیرازی که در دانشگاه 
افسری امام علی )ع( نزاجا برگزار شد، با اشاره به نقش 
نیروی هوایی در سرکوب توان هوایی دشمن، اظهار 
کرد: زمانی که رژیم بعث عراق، نخستین حملات خود 
به خاک ایران اسلامی را انجام داد، نیروی هوایی ارتش 
بدون لحظه‌ای درنگ، پایگاه‌های نظامی، تأسیسات نفتی 
و اماکن حیاتی این رژیم را مورد آفند و اصابت قرار داد. 
شدت این حملات قاطع و سریع، به نحوی بود که رژیم 
بعث عراق را بسیار زودتر از آن‌چه گمان می‌شد به اشتباه 
راهبردی و خطای محاسباتی خود آگاه کرد.وی ادامه 
داد: نیروی هوایی ارتش عملیات‌های مهم و متعددی را 
به سرانجام رسانده است، اما عملیات موسوم به »عملیات 
۱۴۰ فروندی H۳« ، نمونه‌ بی‌نظیر عملیات‌هایی است که 
نیروی هوایی به مدد آن‌ها توانست، علاوه بر نفوذ هزاران 
کیلومتری در خاک دشمن، مواضع زیرساختی و حیاتی 

رژیم بعث عراق را مورد اصابت قرار دهد.

 وزیر امورخارجه در جشنواره تجلیل از مدیران تراز 
مکتب شهید سلیمانی، گفت: مکتب مقاومت سلاح 
نظامی دارد اما ساح اصلی آن خون شهداست.به 
گزارش خبرنگار مهر »سید عباس عراقچی« در 
چهارمین جشنواره تجلیل از مدیران و کارمندان 
تراز مکتب شهید سلیمانی، اظهار داشت: یاد شهید 
سلیمانی و شهید نصرالله را گرامی می‌داریم. شهیدانی 
که درخت مقاومت را آبیاری کردند.وی با اشاره 
به مکتب شهید سلیمانی، ادامه داد: نظریه‌پرداز 
مکتب مقاومت امامین انقلاب بودند و تدابیر رهبری 
این مکتب را ایجاد کرد و حاج قاسم کسی بود که 
مکتب مقاومت را به جبهه مقاومت تبدیل کرد.وزیر 
امورخارجه گفت: مکتب مقاومت یک آرمان بلند 
و مقدس و یک اندیشه مترقی و پیشرو علیه سلطه 
و تهاجم و مستکبرین است. این مکتب یک جریان 
کوچک نیست که بتوان از طریق ضربات نظامی از بین 
برد.عراقچی گفت: مکتب مقاومت سلاح نظامی دارد 
اما سلاح اصلی آن خون شهداست. این خون شهداست 
که باعث بارور شدن مکتب مقاومت می‌شود.وی 
عنوان کرد: مکتب مقاومت که به عنوان مکتب حاج 
قاسم شناخته می‌شود با خون شهید بالنده می‌شود 
و به اهداف خودش می‌رسد. شهادت یک مکتب در 

مقوله این است. 


